"I - da liquidação integral, até 31 de dezembro de 2021,
em parcela única, com redução de 100% (cem por cento)
dos encargos moratórios;

............................................................................................

III  -  do  parcelamento  em até  145  (cento  e  quarenta  e
cinco) parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir
de  31  de  janeiro  de  2022,  com  redução  de  50%
(cinquenta por cento) dos encargos moratórios; ou

IV - do parcelamento em até 175 (cento e setenta e cinco)
parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de 31
de janeiro de 2022, com redução de 30% (trinta por cento)
dos encargos moratórios."

Art. 2.º Os §6º e §8º do Art. 5º-A da Lei nº 10.260 de 2001, passam
a vigorar com as seguintes alterações:

[...]

II - da liquidação em 4 (quatro) parcelas semestrais, até 31 de dezembro de 2022, 

ou 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, com redução de 60% (sessenta por cento) dos 

encargos moratórios, com vencimento a partir de 31 de março de 2021; 

III - do parcelamento em até 145 (cento e quarenta e cinco) parcelas mensais e 

sucessivas, vencíveis a partir de janeiro de 2021, com redução de 40% (quarenta por cento) 

dos encargos moratórios; ou 

IV - do parcelamento em até 175 (cento e setenta e cinco) parcelas mensais e 

sucessivas, vencíveis a partir de janeiro de 2021, com redução de 25% (vinte e cinco por 

cento) dos encargos moratórios. (Parágrafo acrescido pela Lei nº 14.024, de 9/7/2020) 

http://www2.camara.leg.br/legin/fed/lei/2010/lei-12202-14-janeiro-2010-600572-publicacaooriginal-122481-pl.html